FL. | 10

ANEXO II
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO
	DADOS DO PROPONENTE

	NOME OU RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:

	CNPJ OU CPF:

	ENDEREÇO DO PROPONENTE:

	CONTATOS DO PROPONENTE

	EMAIL:

	TELEFONES

	NOME DO ARTISTA OU DO GRUPO ARTÍSTICO

	NOME:

	MODO DE PARTICIPAÇÃO

	a) Estou participando como proponente Pessoa Física, representando a mim mesmo, artista individual.

	b) Estou participando como proponente Pessoa Física, representando um artista individual ou grupo artístico, fazendo juntada da declaração de representação (ANEXO IV);

	c) Estou participando como representante legal de uma Pessoa Jurídica proponente, na condição de representante de um artista individual ou grupo artístico, fazendo juntada da declaração de representação (ANEXO IV);

	IDENTIFICAÇÃO DO ARTISTA INDIVIDUAL OU GRUPO ARTÍSTICO (NOME DOS INTEGRANTES)

	1
	NOME
	NOME ARTÍSTICO (SE HOUVER)

	NÚMERO DA CATEGORIA
	NOME DA CATEGORIA (POR EXTENSO)

	QUADRO TÉCNICO

	Tempo de apresentação

	Tipo de palco necessário

	Quantidade de integrantes da banda

	Estilo(s) musicais(s)

	Dimensões mínimas do palco para apresentação

	Apenas para Blocos de Rua - Quantidade estimada de participantes

	DISPONIBILIDADE DE AGENDA

	Para o período do Pré-Carnaval

	Para o período do Carnaval

	RIDER TÉCNICO

	DESCRIÇÃO DA APRESENTAÇÃO DA(S) ATIVIDADE(S) ARTÍSTICA(S) – POR CATEGORIA
Deverá ser informado o tempo de experiência (comprovada) do artista individual ou grupo, os locais do circuito oficial em que a(s) atividade(s) poderá(ão) vir a ser realizados, detalhamento do(s) repertorio (s) e/ou roteiro(s) e o perfil do(s) integrante(s) eventualmente envolvido(s) na realização das atividades, conforme subitem 6.2 do edital.

	Excelentíssima Senhora Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL.

Como proponente acima identificado requeiro através do presente documento CREDENCIAMENTO para o artista/banda/grupo, declarando sob as penas da lei que:

a) As informações prestadas neste pedido de credenciamento são verdadeiras;

b) Conhece os termos do Edital de Credenciamento bem como as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto do credenciamento com as quais concorda;

c) Está de acordo com as normas e tabelas de valores definidos;

e) Não se encontra suspenso nem declarado inidôneo para participar de licitações ou contratar com órgão ou entidades da Administração Pública.

Fortaleza, __ de ________ de 2018

NOME E ASSINATURA DO PROPONENTE

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO (MODELO MERAMENTE SUGESTIVO)
Fortaleza, ___, de __________ de 201_
Por este instrumento jurídico:

	ARTISTA INDIVIDUAL OU ARTISTA 1.

NOME: ____________________________________

RG: ______________________________ CPF: __________________________________

ENDEREÇO: _______________________________________________________________

TELEFONE PARA CONTATO: ( ) _______________ _______________________________

ASSINATURA: _______________________________________________________________

	ARTISTA 2 (SE FOR O CASO).

NOME: _________________________________________________

RG: ___________________________ CPF: _________________________________

ENDEREÇO: _______________________________________________________________

TELEFONE PARA CONTATO: ( ) _______________ _______________________________

ASSINATURA: _______________________________________________________________

	ARTISTA 3 (SE FOR O CASO).

NOME: ____________________________________

RG: ______________________________ CPF: __________________________________

ENDEREÇO: _______________________________________________________________

TELEFONE PARA CONTATO: ( ) _______________ _______________________________

ASSINATURA: _______________________________________________________________

	LISTAR OS DEMAIS ARTISTAS (SE FOR O CASO)

Nota: a) No caso de blocos de rua, listar no mínimo 10 (dez) integrantes.

          b) No caso de outras atrações musicais, listar a totalidade dos componentes do grupo artístico.
Em conformidade com o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei de Licitações) e alterações posteriores, para todos os fins de direitos e obrigações, concedo a presente DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE à

	SE PROPONENTE REPRESENTANTE PESSOA FÍSICA: Nome completo, brasileiro, (.../Profissão), portador da cédula de identidade RG: (...) SSP/CE, inscrito no CPF/MF sob o nº.: (...), residente e domiciliada à Rua (...), nº: (...), Bairro (...), Município de....., Estado do......,

	SE PROPONENTE REPRESENTANTE PESSOA JURÍDICA: (.../nome da empresa produtor cultural), CNPJ/MF nº: (...) com sede à Rua (...), nº: (...), município de ......, Estado do......

para fins de representação de artista individual ou do grupo artístico perante a Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza - SECULTFOR, CNPJ: 10.321.307/0001-48, situada na Rua Pereira Filgueiras, n° 4, Centro, Fortaleza, Estado do Ceará, podendo o(a) representante aqui constituída apresentar propostas, projetos culturais referentes a espetáculos artísticos, requerer, assinar contratos e outros instrumentos jurídicos similares, receber valores financeiros referentes à cachês artísticos, emitir notas fiscais e recibos de quitação, com recolhimento dos tributos previstos na legislação vigente, permitindo à Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza a total fiscalização, por todos os meios cabíveis, da efetiva realização da prestação de serviço a ser contratada.

ANEXO V
DECLARAÇÃO RELATIVA AO TRABALHO DE EMPREGADO MENOR

(MODELO MERAMENTE SUGESTIVO)

(IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE), inscrito no CPF/CNPJ nº..............., declara para fins do disposto no inc. V do art. 27 da Lei Federal nº. 8.666/1993, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de 18 (dezoito) anos e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.
Local e data

Assinatura